
Zarządzenie Nr  09/08/2020 

Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Dom dla Dzieci Nr 1 w Wyszkowie 

z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

 

w sprawie  wprowadzenia procedury postępowania w przypadku zagrożenia i podejrzenia 

zakażenia COVID-19 w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Dom dla Dzieci Nr 1 

w Wyszkowie. 

  

Na podstawie  § 44 ust. 2 pkt 9 Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej Dom dla Dzieci Nr 1 w Wyszkowie stanowiącym załącznik do Uchwały 

Nr 101/366/2016 Zarządu Powiatu Wyszkowskiego  z dnia 13 września 2016 r. oraz ustawy 

z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

wprowadza się procedurę postępowania w przypadku zagrożenia i podejrzenia zakażenia 

COVID-19 w Placówce podczas trwania epidemii w brzmieniu ustalonym w załączniku do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 

Wykonanie powierza się wychowawcy koordynatorowi. 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik do zarządzenia Nr 09/08/2020 

Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 

Dom dla Dzieci Nr 1 w Wyszkowie 
z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

 

Procedura postępowania w przypadku zagrożenia i podejrzenia zakażenia 

COVID-19 

Procedura adresowana jest do wszystkich wychowanków, pracowników Placówki Opiekuńczo 

–Wychowawczej Dom dla Dzieci Nr 1 w Wyszkowie oraz innych osób przebywających 

w danym czasie na terenie placówki.  

1. Do zgłoszenia podejrzenia zachorowania zobowiązany jest każdy pracownik. Zgłoszenia 

dokonuje się niezwłocznie po podjęciu informacji lub stwierdzeniu podejrzenia zachorowania. 

2. Zgłoszenia należy dokonać bezpośrednio do koordynatora i dyrektora placówki. 

3. Osoba, która podjęła informację lub stwierdziła podejrzenie zachorowania na terenie 

placówki odpowiedzialna jest za niezwłoczne odizolowanie podejrzanej o chorobę osoby. 

Osoba, która przebywa w tym samym pomieszczeniu powinna zachować dystans wynoszący 

min. 2 m, zakryć usta i nos maseczką. Wychowawca czeka na wytyczne Powiatowej Stacji 

Sanitarno – Epidemiologicznej w Wyszkowie. 

- W przypadku, kiedy stan zdrowia osoby nie wymaga pomocy Państwowego Ratownictwa 

Medycznego, powinna ona pozostać w pokoju i skorzystać z teleporady medycznej. 

- W sytuacji pogarszania się stanu zdrowia osoby należy wezwać pogotowie ratunkowe, aby 

przewieźć ją do najbliższego oddziału zakaźnego – 22/ 33 55 261. 

4. Wszystkim osobom, które miały kontakt z osobą/osobami podejrzanymi o chorobę zakazuje 

się opuszczania Placówki. 

5. Dyrektor po otrzymaniu informacji o podejrzeniu zachorowania konsultuje każdą sytuację 

z Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Wyszkowie. Dyrektor postępuje zgodnie 

z zaleceniami pracowników odpowiednich służb. 

Wychowawca będący w danym dniu na dyżurze sporządza protokół, do którego dołącza listę 

obecności oraz dane adresowe wszystkich osób mających kontakt z osobą zakażoną wg zaleceń 

odpowiednich służb. 



7. Należy gruntownie posprzątać obszar, w którym poruszała się osoba podejrzana o zakażenie 

oraz zdezynfekować powierzchnie dotykowe (klamki, poręcze, uchwyty). 

6. Kwarantanna wychowanków, pracowników i ich rodzin leży w gestii decyzji Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wyszkowie. 

Osoba podlegająca kwarantannie to osoba niewykazująca w danym momencie objawów 

chorobowych, czyli „podejrzany o zakażenie”. 

7. Przebieg kwarantanny realizuje się zgodnie z zaleceniami i pod nadzorem stacji sanitarno – 

epidemiologicznej oraz innych właściwych służb / instytucji. 

8. Pozostałe kwestie nie ujęte w niniejszej procedurze rozpatrywane będę przez dyrektora przy 

uwzględnieniu informacji zawartych na stronach Głównego Inspektora Sanitarnego i Ministra 

Zdrowia oraz Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

9. Powrót do ponownego normalnego funkcjonowania placówki może nastąpić zgodnie 

z terminem wyznaczonym przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Wyszkowie. 

TELEFONY DO SŁUŻB  

Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Wyszkowie – 29 /742 32 45, 29 /742 32 54 

lub alarmowy 510 208 072 

Policja – 997 

Pogotowie – 999 lub 112 

Główny Inspektor Sanitarny – 22/ 536 13 00  

 


